März 23.

Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 92<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt.

*Testament.* 956. C. judicibus curiarum Argentinensium Johannis et Rüdolfi de Ohsenstein archidiaconorum constitutus magister Dielmannus de Novenberg, clericus Argentinensis<sup>4</sup>, testamentum suum ordinat. inter alia instituit prebendam in ecclesia s. Crucis Arg.; prebendam confert Heinrico, perpetuo vicario ecclesie s. Stephani Arg. jus collationis est apud abbatissam monasterii s. Stephani. executores magistro Eberhardo phisico et apothecariis pro medicinalibus et cura sua respondeant. hujus testamenti executores constituit Conradum de Kirkel, thesaurarium ecclesie Arg., magistrum Heinricum Dietmari, prebendarium ecclesie Arg., et magistrum Johannem Vetterkint, advocatum Argentinensem<sup>5</sup>. sigilla dictarum curiarum sunt appensa. actum et datum 7 kalendas aprilis, a. d. 1321.

März 26.

Aus Strassb. Bez. A. H 2613. 1. or. mb. c. 3 sig. pend.

*Testament.* 957. Heinricus Dietmari presbyter et prebendarius ecclesie Arg. testamentum suum ordinat. episcopo legat 3 marcas argenti. ad chorum ecclesie Arg. legat bona quedam, in qua ecclesia insuper instituit prebendam sacerdotalem, cujus jus collationis erit apud episcopum, in altari expensis legatoris construendo retro altare majus ecclesie Arg. ante crucem magnam ibi positam; item legat ad chorum cappam suam choralem. item legat redditus pro panno

<sup>1</sup> Vgl. Annkg zu nr. 389. <sup>2</sup> Vgl. nr. 456. <sup>3</sup> Vgl. nr. 699. <sup>4</sup> In der Ueberschrift der Copie derselben Urkunde im Copialbuch von s. Stephan s. XIV (Bez. A. H 2863) heisst Dielmann: «advocatus curie Argentinensis». Derselbe (Dielmannus de Novenberg clericus advocatus civis Argentinensis) wird auch erwähnt in Urkunde von 1318 September 27. Karlsruher Gen. Land A. Copialbuch 733 S. 222. <sup>5</sup> Die Grabschrift dieses Stadtschreibers (gestorben 1329 Januar 16) fand sich 1769 beim Abbruch des Bruderhofes. Vgl. Grandidier Essais histor. supplément (1868) S. 68. Sie lautet: «An. dom. m ccc xxix xvii kal. februarii obiit magister Johannes Vetkint, advocatus civitatis Argent., natus Hugonis de Nova civitate et Jutæ coniugis Argent., cum quo cubat Elsa uxor sua, nata Petri Panphili armigeri Argentinensis. Agne dei, rogo, tolle mei peccata Johannis Vetkint atque meae dilectæ coniugis Elsæ.»

griseo levioris pretii commutando, qui singulis annis ad vestiendos mendicos et miserabiles pauperes laicos impendatur (quilibet pauper 7 ulnas de panno recipiet). item legat redditus dividendos inter pauperes scolares chori et scolas ibidem frequentantes. item legat bona ad prebendam per ipsum institutam in ecclesia Altenwilre apud Dambach. preter multa legata  
 5 variis monasteriis facta legat et hec: Gerine amite sue 10 marcas argenti, liberis quondam Hartmûdi de Ehenheim fratris quondam magistri Dietmari prebendarii dicte ecclesie, excepto Dietmaro presbytero eorundem liberorum fratre, 20 marcas arg., fabrice ecclesie Arg. 10 marc. argenti, item Johanni nato quondam Hartmûdi de Ehenheim predicti, nepotis sui, 10 lib. den. Arg. item Hugoni dicto de Lampertheim presbytero et canonico regulari ecclesie  
 10 s. Leonardi Basiliensis libros suos matutinales omnes et 10 lib. den. Arg., item fratribus predicatoribus et fratribus minoribus domuum Arg. utrisque 12 lib. den. Arg., item fratribus heremitis s. Augustini et s. Wilhelmi apud Argentinam cuilibet domui 6 lib. den. Arg., item reliquis ecclesiis conventualibus et monasteriis in civitate Argentina et ejus suburbiis cuilibet 1 lib. den. Arg., item cuilibet sacerdoti s. Thome et s. Petri Arg. hujus testamenti execu-  
 15 tores constituit Walramum de Veldentze decanum ecclesie Arg., magistrum Cûnradum custodem ecclesie s. Thome Arg., Hetzelonem dictum Markes militem Arg., Nicolaum de Dûbingheim prebendarium ecll. Arg. et Anshelmum de Zabernia clericum Argentinensem. sigillum curie Arg. est appensum. datum 3 idus aprilis, a. d. 1321<sup>1</sup>. **1321 April 11.**